PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской области

от

                                                г. Петушки                                             №

О внесении изменений в постановление
администрации Петушинского района
от 09.10.2015 № 1557
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Петушинского района от 09.10.2015 № 1557 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Петушинский район»» следующие изменения:
1.1. В приложении:

1.1.1.Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:
«В случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем и гражданином обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, муниципальные инспекторы обязаны:

- выдать юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю и гражданину предписание об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами;

- принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности.»
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Вперед».
Глава администрации                                                                     С.Б.ВЕЛИКОЦКИЙ